СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 25.09.2024                                                                                     № 20
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 37 от 26.12.2023г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 26.01.2023 № 37 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2024 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «29 971 997,60» заменить цифрами «30 001 997,60»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «30 809 296,39» заменить цифрами «31 060 029,14»;
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «-837 298,79» заменить цифрами -1 058 031,54».

1.2 в приложении №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы»:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2024 год» цифры «27 689 784,77» заменить цифрами «27 719 784,77»;

по строке «000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления» по графе «2024 год» цифру «25 405,45» заменить цифрами «55 405,45»;
по строке «230 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» по графе «2024 год» цифру «25 405,45» заменить цифрами «55 405,45»;

по строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры «29 971 997,60» заменить цифрами «30 001 997,60».

1.3. Приложение №3 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции.

1.4. В приложении №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов»:

по строке «Программа "Благоустройство территории Ингарского сельского поселения на 2024-2026 годы» статья 0600000000 по графе «2024год» цифры «3 867 389,99» заменить цифрами «3 870 921,29»;

по строке «Подпрограмма "Организация и проведение культурно досуговых мероприятий" статья 0640000000 по графе «2024 год» цифры «1 416 703,23» заменить цифрами «1 420 234,53»;

по строке «Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию территории Ингарского сельского поселения" статья 0640100000 по графе «2024 год» «29 700,00» заменить цифрами «33 231,30»;

по строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)»

статья 0640120410 200 по графе «2024 год» «29 700,00» заменить цифрами «33 231,30»;

по строке «Программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2024-2026 годы"» статья 0800000000 по графе «2024год» цифры «14 838 363,51» заменить цифрами «15 004 089,51»;

по строке «Подпрограмма "Организация и проведение культурно досуговых мероприятий" статья 0810000000 по графе «2024 год» цифры «5 915 442,90» заменить цифрами «6 081 168,90»;

по строке «Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения" статья 0810100000 по графе «2024 год» «5 915 442,90» заменить цифрами «6 081 168,90»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для «населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 0810110510 100 по графе «2024 год» «4 144 873,30» заменить цифрами «4 086 900,34»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) статья 0810110520 200 по графе «2024 год» «1 768 569,60» заменить цифрами «1 848 569,60»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения-Дома культуры (Иные межбюджетные ассигнования)» статья 080110530 800 по графе «2024 год» «2 000,00» заменить цифрами «145 698,96»;

по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2024 год» цифры «11 382 350,89» заменить цифрами «11 463 826,34»;

по строке «Иные непрограммные мероприятия» статья 4090000000 по графе «2024 год» цифры «6 954 667,42» заменить цифрами «7 036 142,87»;

по строке «Глава местной администрации сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 4090010100 100 по графе «2024 год» цифры «1 226 514,60» заменить цифрами «1 243 825,00»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления. (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 4090010200 100 по графе «2024 год» цифры «4 527 111,95» заменить цифрами «4 591 277,00»;

по строке «Итого» по графе «2024год» цифру «30 809 296,39» заменить цифрой «31 6 029,14».

1.5. В приложении №5 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 26.12.2023г. №37 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2024 год и на плановый период 2025и 2026годов»:

по строке «Глава местной администрации сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» КБК 230 0102 4090010100 100 по графе «2024 год» цифры «1 226 514,60» заменить цифрами «1 243 825,00»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления. (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» КБК 230 0104 4090010200 100 по графе «2023 год» цифры «4 527 111,95» заменить цифрами «4 591 277,00»;

по строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)»

КБК 230 0503 0640120410 200 по графе «2024 год» «29 700,00» заменить цифрами «33 231,30»;

по строке ««Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для «населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» КБК 230 0801 0810110510 100 по графе «2024 год» «4 144 873,30» заменить цифрами «4 086 900,34»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) КБК 230 0801 0810110520 200 по графе «2024 год» «1 768 569,60» заменить цифрами «1 848 569,60»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения-Дома культуры (Иные межбюджетные ассигнования)» КБК 230 0801 080110530 800 по графе «2024 год» «2 000,00» заменить цифрами «145 698,96»;

по строке «Итого» по графе «2024год» цифру «30 809 296,39» заменить цифрой «31 060 029,14».

1.6. В приложение № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 26.12.2023 № 37 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
по строке «Общегосударственные вопросы» 0100 по графе «2024год» цифры «6923859,42» заменить цифрами «7005334,89»;
по строке «Глава администрации сельского поселения» 0102 по графе «2024год» цифры «1226514,60» заменить цифрами «1243825,00»;
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления» 0104 по графе «2024год» цифры «5156152,82» заменить цифрами «5220317,89»;
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500 по графе «2024год» цифры «4083429,99» заменить цифрами «4086961,29»;

по строке «Благоустройство» 0503 по графе «2024год» цифры «3958689,99» заменить цифрами «3962221,29»;
по строке «Культура, кинематография» 0800 по графе «2024год» цифры «14738363,51» заменить цифрами «14904089,51»;
по строке «Культура» 0801 по графе «2024год» цифры «14738363,51» заменить цифрами «14904089,51»;
по строке всего расходов по графе «2024 год» цифры «30809296,39» заменить цифрами «31060029,16».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.
Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев